PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

27.05.2014                                                                                                                                           № 25
О порядке  заполнения, ведения и представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа Муром
В исполнения пункта 6 приложения к постановлению администрации округа Муром от 08.04.2014 № 711 «О порядке ведения реестра расходных обязательств округа Муром»

приказываю:

1. Утвердить порядок заполнения, ведения и представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа Муром согласно приложению.
2. Отделам финансового управления администрации округа обеспечить проверки реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа в течение 10 рабочих дней со дня их представления.
3. Бюджетному отделу финансового управления администрации округа:
- обеспечить составление и ведение реестра расходных обязательств округа Муром;

- довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета округа.

4. Реестр расходных обязательств округа Муром подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

5. Признать утратившими силу приказы финансового управления администрации округа:
- от 30 марта 2006 года № 12 «О реестре расходных обязательств округа Муром»;
- от 24 сентября 2007 года № 41 «О порядке представления реестров расходных обязательств»;
- от 09 июня 2011 года № 16 «О внесении изменений в приказ финансового управления от 24.09.2007г. № 41 «О порядке представления реестров расходных обязательств».

6. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.
7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник управления

	О.А.Балнова

Приложение

 к приказу финансового управления

 от  27.05.2014   № 25
Порядок заполнения, ведения и представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа Муром

1. Настоящий порядок устанавливает правила заполнения, ведения и представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа Муром (далее – реестры ГРБС).

2. Ведение реестров ГРБС осуществляется в электронном виде по форме, утвержденной постановлением администрации округа Муром от 08.04.2014. № 711 «О порядке ведения реестра расходных обязательств округа Муром».
3. Главные распорядители средств бюджета округа обеспечивают полноту и достоверность сведений, подлежащих включению в реестр расходных обязательств округа Муром.
4. Внесение изменений в решение Совета народных депутатов округа о бюджете округа на текущий финансовый год и плановый период сопровождается одновременным внесением изменений в расходные обязательства реестров ГРБС.
5. Реестры ГРБС входят в реестр расходных обязательств округа Муром, представляемый в составе документов к проекту решения Совета народных депутатов округа о бюджете округа Муром на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно пункта 2.
6.      Реестры ГРБС составляются в форме таблицы.

6.1     В графах 1-2 таблицы указываются код и наименование главного распорядителя средств бюджета округа в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета;

6.2.     В графах 3-4 таблицы указываются код и наименование расходного полномочия округа Муром по осуществлению расходных обязательств в соответствии с приложением № 1 к Порядку;

6.3. В графах 5-8 и 15-24 таблицы приводятся характеристики правового основания возникновения расходного обязательства:

6.3.1. в графах 5-8 таблицы указывается в единственном числе вид, дата, номер и наименование нормативного правового акта округа Муром, устанавливающего расходное полномочие главного распорядителя средств бюджета округа. Данным нормативным правовым актом должно являться решение Совета народных депутатов округа (по передаваемым государственным полномочиям Российской Федерации и Владимирской области – решения Совета народных депутатов округа  или постановления администрации округа);

6.3.2. в графах 15-18 таблицы указывается в единственном числе вид, дата, номер и наименование нормативного правового акта округа Муром, договора (соглашения), устанавливающего направление расходов по целевой статье, а именно:

- на исполнение публичных и публичных нормативных обязательств – решение Совета народных депутатов округа (может повторять решение Совета народных депутатов округа по установлению расходного обязательства);

- на бюджетные инвестиции (субсидии на капитальные вложения) - нормативный правовой акт округа Муром, регулирующий предоставление бюджетных инвестиций (субсидий на капитальные вложения);

- на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) - нормативный правовой акт округа Муром, регулирующий предоставление субсидий юридическим лицам;

- на иные адресно-целевые направления расходов, включая аппарат управления, - нормативный правовой акт округа Муром, регулирующий предоставление данных расходов, или Положение о структурном подразделении;

6.3.3. в графах 19-24 таблицы указываются раздел, подраздел, статья, пункт (часть), подпункт, абзац нормативного правового акта округа Муром, договора (соглашения), являющегося правовым основанием установления направления расходов по целевой статье.

6.4. В графах 9-14 и 25-26 таблицы указывается бюджетная классификация расходов бюджетов, по которой предусмотрены бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязательства:

6.4.1. в графах 9-10 таблицы – коды раздела, подраздела;

6.4.2. в графах 11-14 таблицы – коды  целевой статьи в разрезе программ (непрограммных мероприятий), подпрограмм, направлений расходов и наименование целевой статьи;

6.4.3. в графах 25-26 таблицы – код и наименование вида расходов (до подгруппы и элемента).

6.5. В графах 27-29 таблицы указываются объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа на очередной финансовый год и на плановый период.

6.6. В графе 30 таблицы указывается вид правового основания финансирования расходного обязательства главного распорядителя средств бюджета округа. Графа заполняется по таблице соответствия видов расходов и видов правового основания расходного обязательства округа Муром согласно приложению № 2 к Порядку.

7. Предварительный и плановый реестры расходных обязательств ГРБС представляются в соответствии с графиком, утвержденным постановлением администрации округа Муром от 04.09.2013 № 3185 «О порядке составления проекта бюджета округа Муром на очередной финансовый год и на плановый период».
8. Уточненные реестры ГРБС представляются до 01 февраля текущего финансового года.

9. Уточненный реестр расходных обязательств округа Муром включает расходные обязательства округа с учетом поправок, принятых Советом народных депутатов округа в процессе  рассмотрения проекта решения Совета народных депутатов округа о бюджете округа Муром на  очередной финансовый год и плановый период.